
    

 
U.O.C. Gestione Affari Generali     
  Al Dott. Salvatore Buonavolontà 

Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione 

Beni e Servizi 
 

  Al Dott. Giuseppe Marzocchi 

Responsabile dell’I.O. Gestione Tecnologia 

Informatica amministrativa  

U.O.C. Sistema Informatico, ICT e nuove 

tecnologie dell’informazione  
 

     e p.c.  All’ U.O.C. Sistema Informatico, ICT e  

        nuove tecnologie dell’informazione 
 

   LORO SEDI  
  

DISPOSIZIONE N. 12      DEL 10.02.2021 
 

Oggetto: Gara 4041  - Sostituzione del Responsabile del procedimento negli acquisti tramite centrali di 

committenza  e conferimento incarico di Direttore dell’Esecuzione del Contratto . 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

-Vista la disposizione del Direttore Generale n. 275 del 05.06.2019 con la quale il Sig. Giulio Esposito, 
Responsabile della P.O. Gestione reti ed infrastrutture tecniche, afferente all’U.O.C. Sistema Informatico, ICT 
e nuove tecnologie dell’informazione, per far fronte alle esigenze connesse all’adesione  alla convenzione 
CONSIP S.p.A., veniva individuato quale  Responsabile del Procedimento negli acquisti tramite centrali di 
committenza della gara  per “Telefonia Fissa 5” (Gara 4041); 
-Considerato che il Sig. Giulio Esposito è stato posto  in quiescenza; 
-Letta la deliberazione del Direttore Generale n. 606 del 12.07.2019 di adesione alla convenzione in oggetto – 
CIG derivato 7934600F0B; 
-Vista la nota prot. 1674 dell’08.02.2021 con la quale il Direttore Amministrativo ha chiesto  di voler 

formalizzare al Dott. Salvatore Buonavolontà, Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione di Beni e Servizi, 

l’incarico di Responsabile del procedimento negli acquisti tramite centrali di committenza della gara di che 

trattasi, ai sensi della disposizione n. 51 del 09.03.2020 di individuazione dei Responsabili Unici dei 

Procedimenti aziendali, in sostituzione del Sig. Giulio Esposito e al dott. Giuseppe Marzocchi, Responsabile 

dell’I.O. Gestione tecnologia informatica amministrativa, afferente all’ U.O.C. Sistema Informatico, ICT e 

nuove tecnologie dell’informazione l’incarico di Direttore dell’Esecuzione del Contratto della gara in 

argomento, da effettuarsi ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

-Ritenuto, quindi, di dover conferire  i suddetti incarichi 

 
DISPONE 

 
per tutto quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato,  
 

 -Nominare il Dott. Salvatore Buonavolontà, Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione di Beni e Servizi, 
Responsabile del procedimento negli acquisti tramite centrali di committenza della gara  per “Telefonia Fissa 
5” (Gara 4041)  - CIG derivato 7934600F0B, di cui alla convenzione stipulata tra  CONSIP S.p.A., in 
sostituzione del Sig. Giulio Esposito, nominato con disposizione del Direttore Generale n. 275 del 05.06.2019; 
-Nominare il Dott. Giuseppe Marzocchi, Responsabile dell’I.O. Gestione Tecnologia Informatica 
amministrativa, afferente all’U.O.C. Sistema Informatico, ICT e nuove tecnologie dell’informazione, Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto; 
-Il Responsabile del procedimento svolgerà il proprio incarico ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs. n. 50 

del 18.04.2016 e s.m.i., nonché delle linee guida ANAC n. 3 del 26.10.2016, aggiornate al D.Lgs. n. 56 del 

19.04.2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017; 

-Lo stesso, in ordine alla citata procedura, avrà il compito di cura, controllo e vigilanza nel processo di 

acquisizione; 



-Il Direttore dell’Esecuzione  svolgerà il proprio incarico ai sensi del D.Lgs. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii., 
nonché delle linee guida ANAC ed in conformità alle indicazioni di cui alla disposizione n. 488 del 21.10.2019, 
circa l’insussistenza delle situazioni di incompatibilità e/o conflitti di interesse, avendo cura di rendere, in via 
prioritaria, idonea dichiarazione di notorietà, conformemente al modello allegato alla succitata disposizione, 
reperibile sul portale aziendale; la suddetta dichiarazione, da custodirsi nel fascicolo di gara, dovrà essere 
consegnata all’U.O.C. che gestisce la relativa procedura; 
-Dare alla presente immediata esecuzione. 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

  Avv. Anna IERVOLINO 

 

 

 
F.to Il Direttore dell’U.O.C. 

Dott. ssa Patrizia SPERANZA         

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
GR/disp sost resp. del proc. buonav.nomina  dec marzocchi21gara 4041  


